

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2019

Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para futuros fornecimentos de medicamentos e produtos médicos hospitalares que serão destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba, ES;

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Junho de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2019, Licitação nº 6/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 561 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 8 | ALCOOL 92,8º G/L | L | 100,00 | ITAJA | 0,0000 | 4,20 | 420,00 |
| 24 | CÂNULA DE GUEDEL Nº 00 | UNID | 10,00 | DAHLHAUSSE | 0,0000 | 1,86 | 18,60 |
| 25 | CÂNULA DE GUEDEL (CONJUNTO COMPLETO) | CONJ | 10,00 | GOODCOME | 0,0000 | 11,20 | 112,00 |
| 26 | CÂNULA DE GUEDEL Nº 01 | UNID | 10,00 | GOODCOME | 0,0000 | 1,60 | 16,00 |
| 27 | CÂNULA DE GUEDEL Nº 02 | UNID | 10,00 | GOODCOME | 0,0000 | 1,60 | 16,00 |
| 28 | CÂNULA DE GUEDEL Nº 03 | UNID | 10,00 | GOODCOME | 0,0000 | 1,60 | 16,00 |
| 29 | CÂNULA DE GUEDEL Nº 04 | UNID | 10,00 | GOODCOME | 0,0000 | 1,60 | 16,00 |
| 55 | EQUIPO PARA (DIETA ENTERAL) | UNID | 800,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,68 | 544,00 |
| 76 | FITA ADESIVA (16 mm x 50 METROS) | UNID | 600,00 | CIEX | 0,0000 | 2,16 | 1.296,00 |
| 77 | FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 METROS | UNID | 600,00 | CIEX | 0,0000 | 4,09 | 2.454,00 |
| 85 | KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO MEDIDAS 12 CM x 7,5 cm x 4,5 cm A x L x P | UNID | 50,00 | DARU | 0,0000 | 5,69 | 284,50 |
| 86 | KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO MEDIDAS 10 Cm x 6,5 cm x 4,5 cm A x L x P | UNID | 20,00 | DARU | 0,0000 | 5,69 | 113,80 |
| 98 | MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, INFANTIL COM RESERVATÓRIO | UNID | 20,00 | FOYOMED | 0,0000 | 14,27 | 285,40 |
| 99 | MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, ADULTO COM RESERVATÓRIO | UNID | 40,00 | FOYOMED | 0,0000 | 14,27 | 570,80 |
| 110 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NUMERO 4,0 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,43 | 12,90 |
| 111 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NUMERO 6,0 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,49 | 14,70 |
| 112 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NUMERO 8 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,53 | 15,90 |
| 122 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 4,0 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,47 | 14,10 |
| 123 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 6,0 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,53 | 15,90 |
| 124 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 8,0 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,55 | 16,50 |
| 125 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 10 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,56 | 16,80 |
| 126 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 12 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,62 | 18,60 |
| 127 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 14 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,66 | 19,80 |
| 128 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 16 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,68 | 20,40 |
| 129 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 18 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,71 | 21,30 |
| 130 | SONDA NASOGASTRICA, LONGA, NUMERO 20 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,76 | 22,80 |
| 137 | TUBO ENDOTRAQUEAL NUMERO 2,0 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |
| 141 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 3,51 | 35,10 |
| 162 | AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES | UNID | 120,00 | VICPHARMA | 0,0000 | 4,10 | 492,00 |
| 167 | AMINOFILINA 24 MG / INJ - 10ML. | AMP | 200,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,94 | 188,00 |
| 179 | BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ - 10ML | AMP | 200,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,85 | 170,00 |
| 207 | CLORETO DE SODIO 20% INJ - 10ML | AMP | 500,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,22 | 110,00 |
| 222 | CLORPROMAZINA 25MG INJ - 5ML | AMP | 200,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 0,94 | 188,00 |
| 228 | DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO | UNID | 70.000,00 | CRISTALIA | 0,0000 | 0,09 | 6.300,00 |
| 230 | DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG INJETAVEL | AMP | 3.500,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,57 | 1.995,00 |
| 233 | DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS 10 ML | FRASC | 2.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,67 | 1.340,00 |
| 261 | IVERMECTINA 6 MG | COMP | 1.000,00 | VITAMEDIC | 0,0000 | 0,249 | 249,00 |
| 271 | MANITOL 20% FRASCO 250 ML | FRASC | 50,00 | FRESENIUS | 0,0000 | 4,05 | 202,50 |

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 2/9

Participante: 561 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|------------------|
| 287 | POLIVITAMINICO INJETAVEL AMPOLA 2,0 ML | AMP | 1.200,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 0,71 | 852,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.528,90 |

Participante: 878 - HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 04 - 100 UNID | CX | 200,00 | DESCARPACT (13X4,5) | 0,0000 | 5,65 | 1.130,00 |
| 3 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA C/ 100 UNID | CX | 700,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,65 | 3.955,00 |
| 4 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CX C/ 100 UNID | CX | 400,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,65 | 2.260,00 |
| 5 | AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CX C/ 100 UNID | CX | 900,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 6,15 | 5.535,00 |
| 6 | Agulha descartavel 30 x 8, caixa com 100 unidades | CX | 200,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,65 | 1.130,00 |
| 9 | ALGODÃO HIDRÓFILO - 500 GR | ROLO | 230,00 | NATHALYA-EL | 0,0000 | 8,90 | 2.047,00 |
| 12 | ATADURA CREPE 10CM X 4,5METROS,13 FIOS,80% ALGODÃO,4% DE ELASTANO E 16% POLIESTER, TRAMA FECHADA, BORDAS ACABADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESPECIFICAÇÃO DA PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MS, CONFORME NBR 14056. | UNID | 15.000,00 | AMÉRICA | 0,0000 | 0,36 | 5.400,00 |
| 16 | ATADURA CREPE 20 CM, 1,80 METROS DE COMPRIMENTOS, 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 15.000,00 | MB TÊXIL | 0,0000 | 0,71 | 10.650,00 |
| 20 | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE DESCARTÁVEL Nº 1 | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 17,40 | 174,00 |
| 21 | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE DESCARTÁVEL Nº 2 | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 17,40 | 174,00 |
| 22 | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE DESCARTÁVEL Nº 3 | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 17,40 | 174,00 |
| 23 | CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALONETE DESCARTÁVEL Nº 4 | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 17,40 | 174,00 |
| 30 | CATETER INTRAVENOSO Nº 14 | UNID | 400,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,619 | 247,60 |
| 31 | CATETER INTRAVENOSO Nº 16 | UNID | 400,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,51 | 204,00 |
| 32 | CATETER INTRAVENOSO Nº 18 | UNID | 400,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,51 | 204,00 |
| 33 | CATETER INTRAVENOSO Nº 20 | UNID | 1.500,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,51 | 765,00 |
| 34 | CATETER INTRAVENOSO Nº 22 | UNID | 2.000,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,51 | 1.020,00 |
| 35 | CATETER INTRAVENOSO Nº 24 | UNID | 2.000,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,619 | 1.238,00 |
| 40 | CATETER NASAL (TIPO OCULOS) | UNID | 500,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,82 | 410,00 |
| 41 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML | UNID | 300,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 2,40 | 720,00 |
| 42 | COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 04 CAMADAS 45X50CM 100% ALGODÃO NÃO ESTERIL | PCT | 150,00 | AMÉRICA (PCT C/ 5) | 0,0000 | 5,495 | 824,25 |
| 43 | COMPRESSA DE GAZES ESTERIL 100% ALG 7,5 X 7,5 CM PCT C 10 UN | PCT | 60.000,00 | MB TÊXIL | 0,0000 | 0,36 | 21.600,00 |
| 46 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA F1000 ML | L | 120,00 | FARMAX-DIST. ARAMAL | 0,0000 | 8,40 | 1.008,00 |
| 48 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NUMERO 23 | UNID | 5.000,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 0,18 | 900,00 |
| 49 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NUMERO 25 | UNID | 1.000,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 0,18 | 180,00 |
| 50 | DRENO DE TORAX Nº 34 C/ BALÃO 2.000 ML | UNID | 20,00 | BIOTEC | 0,0000 | 32,00 | 640,00 |
| 51 | DRENO DE TORÁX Nº 18 COM BALÃO INFANTIL | UNID | 20,00 | BIOTEC | 0,0000 | 28,00 | 560,00 |
| 53 | ELETRODO PARA (MONITORAÇÃO CARDIACA) | UNID | 2.000,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 0,298 | 596,00 |
| 54 | EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL | UNID | 5.000,00 | MEDIX | 0,0000 | 0,85 | 4.250,00 |
| 58 | EQUIPO COM CÂMARA GRADUADA COM BURETA, VOLUME 150 ML (EQUIPO DE PRECISÃO | UNID | 50,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 3,65 | 182,50 |
| 64 | FIO CATGUT SIMPLES N 0 COM AGULHA DE 30MM | UNID | 120,00 | SHALON | 0,0000 | 3,30 | 396,00 |
| 65 | FIO CATGUT SIMPLES N 01 COM AGULHA DE 30MM | UNID | 48,00 | SHALON | 0,0000 | 3,30 | 158,40 |
| 66 | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 30 MM | UNID | 48,00 | SHALON | 0,0000 | 3,30 | 158,40 |
| 67 | FIO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA 30 MM | UNID | 96,00 | SHALON | 0,0000 | 3,30 | 316,80 |
| 68 | FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA DE 30 MM | UNID | 96,00 | SHALON | 0,0000 | 3,30 | 316,80 |
| 69 | FIO DE NYLON 0 COM AGULHA DE 30MM | UNID | 120,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,21 | 145,20 |
| 70 | FIO DE NYLON NUMERO 1-0 COM AGULHA DE 30 MM | UNID | 120,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,21 | 145,20 |

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 3/9

Participante: 878 - HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 71 | FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA DE 30 MM | UNID | 120,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,16 | 139,20 |
| 72 | FIO DE NYLON 3-0 COM AGULHA DE 30 MM | UNID | 480,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,16 | 556,80 |
| 73 | FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 30 MM | UNID | 120,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,16 | 139,20 |
| 74 | FIO DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 30 MM | UNID | 72,00 | LABOR IMPORT-PRO | 0,0000 | 1,16 | 83,52 |
| 78 | FITA MÉTRICA CORRENTE 1,5 M | UNID | 50,00 | STILL | 0,0000 | 8,475 | 423,75 |
| 82 | INFUSOR MULTIPLO COM DUAS VIAS COM CLAMP | UNID | 1.200,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 0,55 | 660,00 |
| 83 | LODOPOLIVIDONA 10% DEGERMANTE | L | 50,00 | FARMAX-DIST. AMARAL | 0,0000 | 16,00 | 800,00 |
| 84 | LODOPOLIVIDONA 10% TOPICO | L | 50,00 | FARMAX-DIST. AMARAL | 0,0000 | 15,70 | 785,00 |
| 87 | LATEX (200) | M | 30,00 | DESCARPACH | 0,0000 | 3,45 | 103,50 |
| 94 | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 200,00 | MEDIX | 0,0000 | 15,30 | 3.060,00 |
| 95 | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 1.200,00 | MEDIX | 0,0000 | 14,80 | 17.760,00 |
| 96 | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 1.200,00 | MEDIX | 0,0000 | 14,80 | 17.760,00 |
| 97 | LUVA PROCEDIMENTO, TAMANHO, EXTRA PEQUENA, CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | 1.200,00 | MEDIX | 0,0000 | 14,80 | 17.760,00 |
| 100 | MASCARA DESCARTÁVEL, CIRURGICA, TRIPLA, PROTEÇÃO COM ELÁSTICO, COM 50 UNIDADES | CX | 200,00 | DESCARPACH | 0,0000 | 5,00 | 1.000,00 |
| 101 | MASCARA DE PROTEÇÃO RN, 95 | UNID | 40,00 | DESCARPACH | 0,0000 | 1,90 | 76,00 |
| 105 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 1,0 ML COM AGULHA, PARA APLICAÇÃO DE INSULINA | UNID | 15.000,00 | SR | 0,0000 | 0,162 | 2.430,00 |
| 106 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 10,0 ML | UNID | 10.000,00 | SR | 0,0000 | 0,245 | 2.450,00 |
| 107 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 20,0 ML | UNID | 10.000,00 | SR | 0,0000 | 0,389 | 3.890,00 |
| 108 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 3,0 ML | UNID | 6.000,00 | SR | 0,0000 | 0,125 | 750,00 |
| 109 | SERINGA DESCARTAVEL 5,0 ML | UNID | 8.000,00 | SR | 0,0000 | 0,149 | 1.192,00 |
| 138 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 3,70 | 37,00 |
| 139 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 3,70 | 37,00 |
| 140 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 3,70 | 37,00 |
| 142 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO | UNID | 10,00 | LABOR IMPORT-SOLI | 0,0000 | 3,70 | 37,00 |
| 153 | TERMOMETRO CLINICO OVAL | UNID | 60,00 | ACCUMED | 0,0000 | 7,295 | 437,70 |
| 156 | ACETATO DE RETINOL + METIONINA + AMINOÁCIDOS POMADA OFTALMICA BISN 3,5 G | BISNA | 20,00 | ALLERGAN | 0,0000 | 12,69 | 253,80 |
| 157 | ACIDO FOLICO 5MG | COMP | 50.000,00 | NATULAB | 0,0000 | 0,036 | 1.800,00 |
| 160 | ADENOSINA 6MG INJ 2ML | AMP | 100,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 9,50 | 950,00 |
| 163 | ALBENDAZOL 400 MG | COMP | 7.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,35 | 2.450,00 |
| 164 | ALBENDAZOL SUSP 40 MG/ML FRASCO 10 ML | FRASC | 2.800,00 | PRATI | 0,0000 | 1,02 | 2.856,00 |
| 166 | AMBROXOL 30 MG / 5 ML XAROPE FRASCO 100 ML | FRASC | 1.800,00 | NATULAB | 0,0000 | 1,42 | 2.556,00 |
| 168 | AMIODARONA 150MG INJ - 3ML | AMP | 300,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,85 | 555,00 |
| 169 | AMITRIPTILINA 25 MG | COMP | 100.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,03 | 3.000,00 |
| 171 | AMOXICILINA 500 MG | CAPSU | 60.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,14 | 8.400,00 |
| 172 | AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML FRASCO 150ML | FRASC | 2.500,00 | PRATI | 0,0000 | 5,65 | 14.125,00 |
| 173 | ATENOLOL 50 MG | UNID | 160.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,033 | 5.280,00 |
| 175 | AZITROMICINA SUSPENSÃO 600 MG FRASCO 15ML | FRASC | 1.300,00 | PRATI | 0,0000 | 5,90 | 7.670,00 |
| 177 | BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MG COM 200 JATOS (DOSES) | FRASC | 100,00 | GSK | 0,0000 | 22,995 | 2.299,50 |
| 178 | BENZILPENICILINA 1.200.000 UI | UNID | 2.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 8,495 | 16.990,00 |
| 182 | BROMETO DE IPRATROPIO 0,250 MG/ML FRASCO 20 ML | FRASC | 90,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,90 | 81,00 |
| 183 | BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMPOLA 1,0 ML | AMP | 400,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,98 | 392,00 |
| 186 | BROMOPRIDA 10MG | COMP | 25.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,145 | 3.625,00 |
| 189 | BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG + 250MG | COMP | 30.000,00 | BRAINFARMA | 0,0000 | 0,369 | 11.070,00 |
| 192 | CARBAMAZEPINA 200 MG | COMP | 70.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,12 | 8.400,00 |
| 195 | CEFALEXINA 500 MG | CAPSU | 80.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,289 | 23.120,00 |

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 4/9

Participante: 878 - HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 196 | CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL - 60ML | FRASC | 4.500,00 | TEUTO | 0,0000 | 6,00 | 27.000,00 |
| 198 | CEFTRIAXONA 1 G ENDOVENOSA | AMP | 1.200,00 | BLAU | 0,0000 | 7,19 | 8.628,00 |
| 201 | CIPROFLOXACINA 500MG | COMP | 30.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,19 | 5.700,00 |
| 203 | CLONAZEPAN 0,5 MG | COMP | 70.000,00 | GEOLAB | 0,0000 | 0,069 | 4.830,00 |
| 204 | CLONAZEPAM 2MG | COMP | 180.000,00 | GEOLAB | 0,0000 | 0,05 | 9.000,00 |
| 218 | CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1,0% CLORIDRATO FENILEFRINA 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR 10 ML | FRASC | 50,00 | ALLERGAN | 0,0000 | 9,35 | 467,50 |
| 223 | COLAGENASE 0,6 U/G POMADA TUBO DE 30 G | TUBO | 500,00 | ABBOTT | 0,0000 | 10,395 | 5.197,50 |
| 225 | DESLORATADINA 0,5 MG POR ML FRASCO 100 ML | FRASC | 700,00 | EMS | 0,0000 | 12,985 | 9.089,50 |
| 227 | DEXAMETASONA CREME 0,1 % - 10 G | TUBO | 1.500,00 | SANVAL | 0,0000 | 1,355 | 2.032,50 |
| 229 | DIAZEPAM 10 MG AMPOLAS | AMP | 900,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,59 | 531,00 |
| 237 | FENITOINA 100 MG | COMP | 40.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,145 | 5.800,00 |
| 244 | FLUMAZENIL 0,1MG/ML - 5 ML | AMP | 100,00 | TEUTO | 0,0000 | 8,495 | 849,50 |
| 245 | FLUOXETINA 20 MG | COMP | 140.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,061 | 8.540,00 |
| 255 | HEPARINA SODICA 5.000.000 U.I/ML ENDOVENOSA FRASCO 5,0 ML | FRASC | 100,00 | BLAU | 0,0000 | 13,85 | 1.385,00 |
| 257 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO | COMP | 400.000,00 | TEUTO | 0,0000 | 0,015 | 6.000,00 |
| 258 | HIDROCORTIZONA 500MG INJETAVEL | AMP | 1.500,00 | TEUTO | 0,0000 | 4,59 | 6.885,00 |
| 259 | IBUPROFENO 100 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML | FRASC | 2.500,00 | MEDIQUIMICA | 0,0000 | 2,39 | 5.975,00 |
| 269 | LORATADINA 1MG/ML SUSPENSAO FRASCO 100 ML | FRASC | 800,00 | PRATI | 0,0000 | 2,49 | 1.992,00 |
| 270 | LOSARTANA POTASSICA 50 MG | COMP | 500.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,056 | 28.000,00 |
| 273 | METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO | COMP | 20.000,00 | EMS | 0,0000 | 0,73 | 14.600,00 |
| 275 | METRONIDAZOL 250 MG | COMP | 40.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,098 | 3.920,00 |
| 278 | NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 5MG+250U.I/G TUBO DE 10 GRAMAS | TUBO | 2.000,00 | PRATI | 0,0000 | 1,42 | 2.840,00 |
| 280 | NISTATINA 100.000 U.I CREME VAGINAL TUBO 60G COM 07 APLICADO | TUBO | 800,00 | PRATI | 0,0000 | 4,29 | 3.432,00 |
| 281 | NITROGLICERINA 5MG/ML AMPOLA 5ML | AMP | 60,00 | CRISTÁLIA | 0,0000 | 33,19 | 1.991,40 |
| 283 | OMEPRAZOL SODICO INTRAVENOSO 40MG INJETAVEL | AMP | 800,00 | BLAU | 0,0000 | 6,495 | 5.196,00 |
| 284 | OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA | CAPSU | 160.000,00 | GEOLAB | 0,0000 | 0,052 | 8.320,00 |
| 289 | PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO | COMP | 20.000,00 | BRAINFARMA | 0,0000 | 0,16 | 3.200,00 |
| 290 | PROMETAZINA 25 MG | COMP | 20.000,00 | CRISTÁLIA | 0,0000 | 0,11 | 2.200,00 |
| 291 | PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO | COMP | 150.000,00 | PRATI | 0,0000 | 0,029 | 4.350,00 |
| 294 | SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS FRASCO 10 ML | FRASC | 500,00 | NATULAB | 0,0000 | 0,71 | 355,00 |
| 296 | SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO | UNID | 80.000,00 | SANVAL | 0,0000 | 0,053 | 4.240,00 |
| 297 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML COM TAMPA PADRAO EUROPEU COM TRES SITIOS EM BORRACHA CICATRIZANTE | FRASC | 3.000,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 1,98 | 5.940,00 |
| 298 | SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML TAMPA PADRÃO EUROPEU COM TRÊS SITIOS EM BORRACHA ALTO CICATRIZANTE | BOLS | 4.000,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 2,14 | 8.560,00 |
| 299 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML COM TAMPA PADRAO EUROPEU COM TRES SITIOS EM BORRACHA CICATRIZANTE | FRASC | 8.000,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 2,45 | 19.600,00 |
| 300 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - NÃO ESTERIL | FRASC | 3.000,00 | FARMAX-DIST. AMARAL | 0,0000 | 1,64 | 4.920,00 |
| 301 | SORO GLICOSADO 5,0% 250 ML COM TAMPA PADRAO EUROPEU COM TRES SITIOS EM BARRACHA CICATRIZANTE | FRASC | 3.000,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 2,29 | 6.870,00 |
| 303 | SORO RINGER COM LACTATO 500 ML TAMPA PADRÃO EUROPEU COM TRÊS SITIOS EM BORRACHA ALTO CICATRIZANTE | BOLS | 500,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 2,85 | 1.425,00 |
| 304 | SORO RINGER SIMPLES 500 ML TAMPA PADRÃO EUROPEU COM TRÊS SITIOS EM BORRACHA ALTO CICATRIZANTE | BOLS | 1.800,00 | EQUIPLEX | 0,0000 | 2,77 | 4.986,00 |
| 306 | SULFATO DE ATROPINA, 025 MG/ML AMPOLA 1,0 ML | AMP | 600,00 | ISOFARMA | 0,0000 | 0,39 | 234,00 |
| 307 | SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG POR ML INJETÁVEL | AMP | 100,00 | ISOFARMA | 0,0000 | 5,94 | 594,00 |
| 308 | SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML INJETAVEL | AMP | 100,00 | CRISTÁLIA | 0,0000 | 5,78 | 578,00 |
| 309 | SULFATO DE MORFINA 10MG/ML INJ | AMP | 300,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 2,568 | 770,40 |
| 310 | SULFATO FERROSO 25MG / ML GOTAS FRASCO 30ML | FRASC | 800,00 | NATULAB | 0,0000 | 0,77 | 616,00 |

Total do Participante ----->

505.907,42

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 5/9

Participante: 3500 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------|-------------|-----------------|----------|----------------|------------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - 100 UNID | PCT | 300,00 | TALGE | 0,0000 | 3,07 | 921,00 |
| 59 | ESPARADRAPO 10CM X 4,5M | UNID | 500,00 | MISSNER | 0,0000 | 5,50 | 2.750,00 |
| 80 | FRASCO PARA DIETA ENTERAL, VOLUME 500 ML | UNID | 800,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,91 | 728,00 |
| 131 | SONDA URETRAL NUMERO 6,0 | UNID | 1.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,433 | 433,00 |
| 132 | SONDA URETRAL NUMERO 8,0 | UNID | 1.500,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,433 | 649,50 |
| 133 | SONDA URETRAL NUMERO 10 | UNID | 3.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,433 | 1.299,00 |
| 152 | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (20 LITROS) | UNID | 300,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 4,30 | 1.290,00 |
| 155 | ACIDO ACETILSALICILICO 100MG | COMP | 150.000,00 | IMEC | 0,0000 | 0,019 | 2.850,00 |
| 161 | ÁGUA DESTILADA 10 ML | AMP | 15.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,135 | 2.025,00 |
| 165 | AMBROXOL 15 MG / 5 ML XAROPE FRASCO 100 ML | FRASC | 2.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 1,35 | 2.700,00 |
| 180 | BIPERIDENO 2 MG | COMP | 35.000,00 | CRISTALIA | 0,0000 | 0,174 | 6.090,00 |
| 184 | BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SODICA 500 MG/ML AMPOLA 5 ML | UNID | 3.000,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,18 | 3.540,00 |
| 187 | BROMOPRIDA 10MG INJ - 2ML | AMP | 2.500,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,392 | 3.480,00 |
| 190 | CAPTOPRIL 25 MG | COMP | 500.000,00 | MEDQUIMICA | 0,0000 | 0,02 | 10.000,00 |
| 191 | CARBAMAZEPINA 2% SUSP. ORAL 100 ML + COPO MEDIDOR | FRASC | 300,00 | SANVAL | 0,0000 | 10,29 | 3.087,00 |
| 193 | CARBONATO DE CALCIO 500MG + 200 U.I VITAMINA D3 | COMP | 10.000,00 | IMEC | 0,0000 | 0,078 | 780,00 |
| 199 | CETOPROFENO INTRAMUSCULAR 100 MG INJETAVEL | AMP | 1.800,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,20 | 2.160,00 |
| 208 | CLORETO DE SODIO+CLORETO POTASSIO+CITRATO DODIO IDRATADO+GLICOSE ENVELOPE 27,9 G | ENVEL | 1.800,00 | GLOBO | 0,0000 | 0,46 | 828,00 |
| 210 | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML AMPOLA DE 20 ML | AMP | 300,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 5,65 | 1.695,00 |
| 216 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG INJ. | AMP | 1.800,00 | SANVAL | 0,0000 | 1,70 | 3.060,00 |
| 217 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML AMPOLA 2,0 ML | AMP | 2.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,42 | 840,00 |
| 221 | CLORPROMAZINA 25 MG | COMP | 35.000,00 | CRISTALIA | 0,0000 | 0,198 | 6.930,00 |
| 226 | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5 ML | UNID | 2.800,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,539 | 1.509,20 |
| 231 | DIPIRONA 1 G INJETAVEL | AMP | 4.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,438 | 1.752,00 |
| 234 | ENALAPRIL 10 MG | COMP | 60.000,00 | MEDQUIMICA | 0,0000 | 0,03 | 1.800,00 |
| 235 | EPINEFRINA 1 MG INJ - 1 ML | AMP | 200,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,70 | 340,00 |
| 236 | FENITOINA SODICA 50MG/ML AMPOLA 5,0 ML | AMP | 200,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 2,401 | 480,20 |
| 241 | FENTANILA 0,05MG/ML FRASCO 10ML | AMP | 200,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 3,78 | 756,00 |
| 242 | FITOMENADIONA 10 MG/ML INJ | AMP | 300,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,00 | 300,00 |
| 246 | FUROSEMIDA 20 MG INJ | AMP | 800,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,42 | 336,00 |
| 247 | FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO | COMP | 70.000,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 0,034 | 2.380,00 |
| 248 | GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO | UNID | 90.000,00 | MEDQUIMICA | 0,0000 | 0,018 | 1.620,00 |
| 250 | GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML | AMP | 2.000,00 | FARMACE | 0,0000 | 0,205 | 410,00 |
| 251 | HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO | COMP | 30.000,00 | CRISTALIA | 0,0000 | 0,184 | 5.520,00 |
| 253 | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8,0MG/4MLAMPOLA 4,0 ML | AMP | 100,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 1,94 | 194,00 |
| 254 | HEPARINA SODICA 5.000.000 U.I/0,25ML SUBCUTANEA | AMP | 100,00 | CRISTALIA | 0,0000 | 4,338 | 433,80 |
| 266 | LIDOCAINA 2% SEM EPINEFRINA FRASCO DE 20ML | FRASC | 600,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 2,47 | 1.482,00 |
| 272 | METFORMINA 850MG | CAPSU | 100.000,00 | PRATI DONADUZZI | 0,0000 | 0,059 | 5.900,00 |
| 277 | NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG INJETAVEL | AMP | 100,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 11,10 | 1.110,00 |
| 282 | OLEO DE GIRASSOL, ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VITAMINA A, FRASCO 200 ML | UNID | 1.000,00 | NUTRIEX | 0,0000 | 3,48 | 3.480,00 |
| 285 | PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS - 15 ML | FRASC | 1.500,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 0,77 | 1.155,00 |
| 286 | PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO | UNID | 60.000,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 0,04 | 2.400,00 |
| 295 | SIMETICONE 40 MG | COMP | 40.000,00 | GLOBO | 0,0000 | 0,094 | 3.760,00 |
| 313 | VITAMINAS DO COMPLEXO B | COMP | 60.000,00 | VITAMED | 0,0000 | 0,037 | 2.220,00 |
| 314 | VITAMINAS DO COMPLEXO B GOTAS - FRASCO 20ML | UNID | 600,00 | GLOBO | 0,0000 | 2,65 | 1.590,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 99.063,70 |

Participante: 3502 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 159 | ACIDO VALPROICO 500MG | COMP | 15.000,00 | BIOLAB | 0,0000 | 0,485 | 7.275,00 |
| 181 | BROMAZEPAN 6MG | COMP | 40.000,00 | HYPERMARC/ | 0,0000 | 0,139 | 5.560,00 |
| 188 | BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS FRASCO 20ML | COMP | 800,00 | MARIOL | 0,0000 | 1,14 | 912,00 |
| 194 | CARBONATO DE LITIO 300 MG | COMP | 20.000,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 0,299 | 5.980,00 |
| 262 | LEVOTIROXINA 25MG - COMPRIMIDO | COMP | 30.000,00 | MERCK | 0,0000 | 0,098 | 2.940,00 |

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 6/9

Participante: 3502 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 263 | LEVOTIROXINA 50 MG | COMP | 20.000,00 | MERCK | 0,0000 | 0,098 | 1.960,00 |
| 264 | LEVOTIROXINA 75 MG | COMP | 30.000,00 | MERCK | 0,0000 | 0,098 | 2.940,00 |
| 276 | METRONIDAZOL GELEIA VAG 100M/G + APLIC. 50G | BISNA | 300,00 | PRATI | 0,0000 | 4,20 | 1.260,00 |
| 293 | SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG 200 DOSES | FRASC | 600,00 | GLENAMRK | 0,0000 | 6,48 | 3.888,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 32.715,00 |

Participante: 3674 - HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 44 | DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL : Faixa de medida do BFC de 50 a 240bpm; - Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25MHz; - Dimensões: (L. P. A) 85 x 45 x 19 0mm;- Peso líquido: 360 gr;Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais.- Modelo portátil.- Gabinete em ABS.- Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume.- Ausculta de batimentos cardíacos a partir da 10ª semana.- Alta sensibilidade para ausculta coletiva.- Saida para fone de ouvido ou gravador de som.- Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25MHz. - Faixa de medida do BFC de 50 a 240bpm.- Alojamento para transdutor na parte inferior do estojo.- Compartimento para a bateria na parte inferior interna.- Alimentação por 02 baterias de 9 v. (não inclusas no aparelho).- LED indicador de bateria fraca localizada no painel frontal.- Acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biauricular para ausculta individual, estojo de couro sintético.- Dimensões: (L. P. A) 85 x 45 x 19 0mm.- Peso líquido: 360 gr.- Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2.Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação.Assistência técnica permanente. | UNID | 6,00 | MEDPEJ | 0,0000 | 644,00 | 3.864,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.864,00 |

Participante: 4585 - HOTTSILVA DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-----------------|
| 45 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% E TENSO ATIVO, DEGERMANTE COM SISPENSER FRASCO DE 1.000 ML | L | 100,00 | RIOQUIMICA | 0,0000 | 18,00 | 1.800,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.800,00 |

Participante: 4586 - COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 7 | ALCOOL 70° G/L | L | 600,00 | ITAJÁ | 0,0000 | 3,69 | 2.214,00 |
| 10 | ALMOTOLIA 500 ML AMBAR | UNID | 30,00 | J.PROLAB | 0,0000 | 2,35 | 70,50 |
| 11 | ALMOTOLIA CLARA 500 ML | UNID | 30,00 | J.PROLAB | 0,0000 | 2,35 | 70,50 |
| 36 | COLAR CERVICAL VNO ADULTO TAMANHO PEQUENO (RESGATE) | UNID | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 14,44 | 144,40 |
| 37 | COLAR CERVICAL VNO ADULTO TAMANHO MEDIO (RESGATE) | UNID | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 14,44 | 144,40 |
| 38 | COLAR CERVICAL VNO ADULTO TAMANHO GRANDE (RESGATE) | UNID | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 14,44 | 144,40 |
| 39 | COLAR CERVICAL VNO ADULTO TAMANHO INFANTIL (RESGATE) | UNID | 10,00 | RESGATE SP | 0,0000 | 14,44 | 144,40 |
| 47 | DISPOSITIVO INTRAVENOSO NUMERO 21 | UNID | 4.000,00 | WILTEX | 0,0000 | 0,17 | 680,00 |
| 56 | EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL | UNID | 200,00 | LABOR IMPORT | 0,0000 | 1,292 | 258,40 |
| 60 | ESPATULA DE AYRES, LAMINA DE VIDRO, ESCOVA CERVICAL, ESPECULO TAMANHO GRANDE | UNID | 100,00 | ADLIN | 0,0000 | 1,87 | 187,00 |
| 61 | ESPATULA DE AYRES, ESCOVA CERVICAL, LAMINA DE VIDRO E ESPECULO CONTENDO UMA UNIDADE DE CADA TAMANHO MÉDIO | UNID | 1.200,00 | ADLIN | 0,0000 | 1,67 | 2.004,00 |
| 62 | ESPATULA DE AYRES, LAMINA DE VIDRO, ESCOVA CERVICAL, ESPECULO TAMANHO PEQUENO | UNID | 1.500,00 | ADLIN | 0,0000 | 1,50 | 2.250,00 |
| 63 | ETER SULFURICO | L | 30,00 | ANTARES | 0,0000 | 18,75 | 562,50 |
| 75 | FITA PARA AUTO CLAVE 16MM X 50 METROS | UNID | 30,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 2,17 | 65,10 |
| 79 | FORMOL 37 % | L | 20,00 | ANTARES | 0,0000 | 9,60 | 192,00 |

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57
 Rua Araci Pereira Sarth, S/N
 C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 7/9

Participante: 4586 - COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------------|----------|----------------|-------------|
| 81 | GEL CONDUTOR | L | 20,00 | CICLO FARMA | 0,0000 | 3,95 | 79,00 |
| 89 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 (100 UNID) | CX | 40,00 | WILTEX | 0,0000 | 24,18 | 967,20 |
| 90 | LUVA ESTÉRIL NÚMERO 7,0 | PAR | 600,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,92 | 552,00 |
| 91 | LUVA ESTÉRIL NÚMERO 7,5 | PAR | 900,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,92 | 828,00 |
| 92 | LUVA ESTÉRIL NÚMERO 8,0 | PAR | 700,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,92 | 644,00 |
| 93 | LUVA ESTERIL Nº 8,5 | PAR | 300,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 0,92 | 276,00 |
| 102 | OTOSCOPIO COM LAMPADA DE LED | UNID | 5,00 | MIKATOS | 0,0000 | 215,00 | 1.075,00 |
| 104 | PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM x 100 METRO | ROLO | 1,00 | HARBO | 0,0000 | 63,80 | 63,80 |
| 113 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL NUMERO 10 | UNID | 12.000,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,48 | 5.760,00 |
| 114 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEL NUMERO 12 | UNID | 30,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,53 | 15,90 |
| 115 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS NÚMERO 6,0 | UNID | 30,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 74,70 |
| 116 | SONDA FOLEY DUAS VIAS NUMERO 8,0 | UNID | 30,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 74,70 |
| 117 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS, NUMERO 10 | UNID | 30,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 74,70 |
| 118 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS NUMERO 12 | UNID | 300,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 747,00 |
| 119 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS, NUMERO 14 | UNID | 300,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 747,00 |
| 120 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS, NUMERO 16 | UNID | 300,00 | WELL LEAD | 0,0000 | 2,49 | 747,00 |
| 121 | SONDA FOLEY COM DUAS VIAS, NUMERO 18 | UNID | 300,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,49 | 747,00 |
| 134 | SONDA URETRAL NUMERO 12 | UNID | 50,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,50 | 25,00 |
| 135 | SONDA URETRAL NUMERO 14 | UNID | 50,00 | BIOBASE | 0,0000 | 0,52 | 26,00 |
| 143 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO | UNID | 10,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 36,00 |
| 144 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO | UNID | 10,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 36,00 |
| 145 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO | UNID | 10,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 36,00 |
| 146 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO | UNID | 10,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 36,00 |
| 147 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO | UNID | 40,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 144,00 |
| 148 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO | UNID | 60,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 216,00 |
| 149 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO | UNID | 40,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 144,00 |
| 150 | TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO | UNID | 20,00 | VITALGOLD | 0,0000 | 3,60 | 72,00 |
| 151 | TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PACT 100 UNID CADA, | PCT | 60,00 | HNDESC | 0,0000 | 4,95 | 297,00 |
| 154 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (100 UNID) | CX | 30,00 | WILTEX | 0,0000 | 24,15 | 724,50 |
| 185 | BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20 ML | FRASC | 300,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 3,694 | 1.108,20 |
| 197 | CEFALOTINA 1 G INJETAVEL | FRASC | 800,00 | ABL | 0,0000 | 4,85 | 3.880,00 |
| 200 | CETOPROFENO ENDOVENOSO 100 MG | AMP | 1.800,00 | UNIÃO QUÍMICAQ | 0,0000 | 2,95 | 5.310,00 |
| 202 | CLOMIPRAMINA 25MG | COMP | 10.000,00 | EMS | 0,0000 | 0,67 | 6.700,00 |
| 206 | CLORETO DE POTASSIO 10% INJ - 10ML | AMP | 400,00 | SAMTEC | 0,0000 | 0,227 | 90,80 |
| 211 | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA DE 10ML | AMP | 100,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,55 | 155,00 |
| 213 | CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 15 MG/3ML INJ | AMP | 300,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,399 | 419,70 |
| 219 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/2ML | AMP | 2.000,00 | NOVAFARMA | 0,0000 | 0,78 | 1.560,00 |
| 239 | FENOBARBITAL 200 MG INJ - 2 ML | CX | 200,00 | CRISTÁLIA | 0,0000 | 1,90 | 380,00 |
| 243 | FLUCONAZOL 150 MG | CAPSU | 3.500,00 | MEDQUÍMICA | 0,0000 | 0,317 | 1.109,50 |
| 256 | HIDRALAZINA 20 MG/ ML INJ | AMP | 100,00 | CRISTÁLIA | 0,0000 | 5,20 | 520,00 |
| 260 | IBUPROFENO 300 MG | COMP | 150.000,00 | VITAMEDIC | 0,0000 | 0,115 | 17.250,00 |
| 265 | LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA FRASCO 20 ML | FRASC | 20,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 2,53 | 50,60 |
| 267 | LIDOCAINA 2,0 GELEIA ESTERIL 30 GR | TUBO | 150,00 | PHARLAB | 0,0000 | 2,55 | 382,50 |
| 268 | LORATADINA 10 MG | COMP | 35.000,00 | GEOLAB | 0,0000 | 0,073 | 2.555,00 |
| 274 | METOCLOPRAMIDA 10 MG INJ | AMP | 800,00 | ISOFARMA | 0,0000 | 0,33 | 264,00 |
| 292 | RANITIDINA 150 MG - COMPRIMIDO | UNID | 30.000,00 | MEDQUÍMICA | 0,0000 | 0,084 | 2.520,00 |
| 302 | SORO GLICOSADO 5,0% 500 ML COM TAMPA PADRAO EUROPEU COM TRES SITIOS EM BARRACHA CICATRIZANTE | FRASC | 6.000,00 | FRESENIUS | 0,0000 | 2,89 | 17.340,00 |
| 311 | SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO | COMP | 180.000,00 | VITAMED | 0,0000 | 0,035 | 6.300,00 |

Total do Participante ----->

92.292,40

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 17/05/2019

Folha: 8/9

Participante: 4587 - GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|------------------|
| 13 | APARELHO DE PRESSÃO ADULTON, NYLON, VELCRO COM ESTETO (MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC, APROVADO NO IMETRO, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO COM ESTETO SIMPLES) | UNID | 50,00 | ACCUMED | 0,0000 | 53,10 | 2.655,00 |
| 14 | APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL - INFANTIL C/ ABRAÇAD. EM VELCRO | UNID | 6,00 | ACCUMED | 0,0000 | 45,95 | 275,70 |
| 15 | APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO, NYLON, VELCRO COM ESTETO (MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC, APROVADO NO IMETRO, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO COM ESTETO SIMPLES) | UNID | 4,00 | ACCUMED | 0,0000 | 68,10 | 272,40 |
| 19 | BALANÇA DIGITAL ELETRONIA, LCD, EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE MÁXIMA 180 KG | UNID | 50,00 | ACCUMED | 0,0000 | 44,00 | 2.200,00 |
| 136 | TERMOMETRO CLÍNICO (DIGITAL) | UNID | 60,00 | ACCUMED | 0,0000 | 7,80 | 468,00 |
| 158 | ACIDO TRANEXAMICO 250MG INJ. 5ML | AMP | 200,00 | ZYDUS | 0,0000 | 3,32 | 664,00 |
| 205 | CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO REVESTIDO | COMP | 1.000,00 | SUN PHARMACEU | 0,0000 | 0,35 | 350,00 |
| 209 | CLORETO DE SUXAMETONIO 100 MG | AMP | 50,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 8,97 | 448,50 |
| 212 | CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML AMP 1,0 ML | AMP | 100,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,11 | 111,00 |
| 214 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/2ML AMPOLA 2,0 ML | AMP | 1.500,00 | HYPOFARMA | 0,0000 | 1,04 | 1.560,00 |
| 215 | CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML | AMP | 200,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,90 | 380,00 |
| 220 | CLORPROMAZINA 100MG | COMP | 40.000,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 0,20 | 8.000,00 |
| 224 | DESLANOSIDEO 0,2MG INJ - 2ML | AMP | 200,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,322 | 264,40 |
| 238 | FENOBARBITAL 100MG | COMP | 70.000,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 0,107 | 7.490,00 |
| 240 | FENOBARBITAL 4% GOTAS - 20 ML | FRASC | 200,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 2,93 | 586,00 |
| 249 | GLICONATO DE CALCIO 100MG/10ML AMPOLA 10ML | AMP | 100,00 | ISOFARMA | 0,0000 | 1,592 | 159,20 |
| 252 | HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML INJ - 1 ML | AMP | 400,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 6,49 | 2.596,00 |
| 288 | PREDNISOLONA 3 MG/ML, FOSFATO SÓDICO 60 ML | FRASC | 800,00 | HIPOLABOR | 0,0000 | 3,13 | 2.504,00 |
| 305 | SULFADIAZINA DE PRATA CR 1% - 400G | PT | 150,00 | SILVESTRE | 0,0000 | 27,50 | 4.125,00 |
| 312 | VASELINA LÍQUIDA 1 L | L | 20,00 | ANTARES | 0,0000 | 17,00 | 340,00 |
| 315 | HALOPERIDOL 5 MG/ ML INJETAVEL | AMP | 200,00 | UNIÃO QUÍMICA | 0,0000 | 1,00 | 200,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 35.649,20 |

Participante: 4746 - BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 57 | EQUIPO DE PRECISÃO, (CONTROLADOR DE GOTEJAMENTO) | UNID | 100,00 | EMBRAMED | 0,0000 | 11,58 | 1.158,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.158,00 |

Participante: 4750 - DROGAFONTE LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 170 | AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 250/62,5MG FRASCO 75ML | FRASC | 600,00 | SANDOZ | 0,0000 | 11,90 | 7.140,00 |
| 174 | AZITROMICINA 500MG | COMP | 10.000,00 | MEDQUIMICA | 0,0000 | 0,46 | 4.600,00 |
| 232 | DIPIRONA 500MG | COMP | 90.000,00 | GREENFARM | 0,0000 | 0,078 | 7.020,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.760,00 |

Total Geral -----> 809.738,62

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

**CNPJ: 14.485.952/0001-57
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 17/05/2019**

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 4 de Junho de 2019

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de apoio
Marines Ribeiro Toze - - Equipe de apoio